

МИШЉЕЊЕ
по захтјеву привредног субјекта «Амко комерц» д.о.о. Сарајево, у вези обавезе
пријаве намјере концентрације

Сарајево
јуни, 2012. године

Број: 01-26-7-07-1-И/12
Сарајево, 14.6.2012. године

На основу члана 25. став (1) тачка ф) Закона о конкуренцији („Службени гласник БиХ“ бр. 48/05, 76/07 и 80/09), а на захтјев привредног субјекта «АМКО КОМЕРЦ» д.о.о. Сарајево, Колодворска 12, 71000 Сарајево, Босна и Херцеговина, запримљеног од стране Конкуренцијског савјета дана 18.5.2012. године под бројем: 01-26-7-07-И/12 Конкуренцијски савјет на 38. (тридесетосмој) сједници одржаној дана 14.6.2012. године, даје

М И Ш Л Ђ Е Њ Е

Привредни субјекат « АМКО КОМЕРЦ » д.о.о. Сарајево, Колодворска 12, 71000 Сарајево (у даљем тексту: АМКО КОМЕРЦ или Подносилац захтјева), поднио је дана 18.5.2012. године Захтјев Конкуренцијском савјету, запримљен под бројем: 01-26-7-07-И/12, за давање мишљења о обавези пријаве намјере концентрације у случају стицања већинског власништва у привредном субјекту ДОБРИЊА д.д. за промет робе на мало и велико, Мала Алеја 14, Илица (у даљем тексту: ДОБРИЊА ДД).

У захтјеву је наведено да привредни субјекат АМКО КОМЕРЦ намјерава закључити купопродајни уговор о куповини ¹(..)** % власничког учешћа у привредном субјекту ДОБРИЊА ДД, који би обухватио куповину 15-17 његових малопродајних објеката.

Претежне регистроване дјелатности привредног субјекта АМКО КОМЕРЦ су вањска и унутрашња трговина, трговина на велико и мало, и производња.

Подносилац захтјева у истом наводи да је у 2011. години, остварио укупан годишњи приход од (..)** КМ, док је привредни субјекат ДОБРИЊА ДД остварио укупан годишњи приход у износу од (..)** КМ, а да њихово заједничко учешће на релевантном тржишту није веће од 40%.

Тржишно учешће привредног субјекта АМКО КОМЕРЦ на подручју Федерације Босне и Херцеговине, на релевантном тржишту трговине на мало прехранбеним и непрехранбеним производима у 2010. години, износило је 0,67%, док је тржишно учешће привредног субјекта ДОБРИЊА ДД на истом тржишту износило 0,18% .

Привредни субјекат АМКО КОМЕРЦ посједује (..)**% власништва у основном капиталу привредног субјекта Трговачко друштво за промет роба на мало, велико и вањску трговину МАРКЕТИ д.д. Сарајево (даље у тексту: МАРКЕТИ). Претежне регистроване дјелатности привредног субјекта МАРКЕТИ су вањска и унутрашња трговина, трговина на велико и мало.

Привредни субјекат АМКО КОМЕРЦ такође посједује (..)** % власништва у основном капиталу привредног субјекта ХЕПОК д.д. Мостар, чија је претежна дјелатност виноградарство, производња вина и алкохолних пића, прерада воћа, производња сокова, безалкохолних пића, џемова и мермелада.

¹(..)** подаци представљају пословну тајну

Привредни субјекат ДОБРИЊА ДД, нема власничких учешћа у другим правним лицима.

Чланом 12. став (1) и (2) Закона, утврђена је категорија концентрација, односно шта се све сматра концентрацијом.

Чланом 14. став (1) тачка б) Закона, утврђено је да су привредни субјекти намјеравану концентрацију, из члана 12. став (1) Закона, обавезни пријавити уколико укупан годишњи приход сваког од најмање два учесника концентрације остварен продајом роба и/или услуга на тржишту Босне и Херцеговине износи најмање 8.000.000,00 КМ, по завршном рачуну у години која је претходила концентарцији, или ако је њихово заједничко тржишно учешће на релевантном тржишту веће од 40%.

Обзиром да нису испуњени услови из члана 14. став (1) тачка б) Закона, не постоји обавеза подношења предметне пријаве намјераване концентрације.

Ово мишљење је дато искључиво на основу података наведених у Захтјеву за давање мишљења КонкурENCIЈског савјета, те уколико исти одступају од стварног чињеничног стања, ово мишљење се не може примијенити.

Предсједник

Ибрица Лакишић